[image: ]

MOÇÃO DE APELO

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Prefeito José Luis Rici para que seja realizado COM URGÊNCIA reforma e revitalização do parquinho atrás da EMEI Alzira Kruger Guther.
JUSTIFICATIVA
	Este Vereador procurado por moradores do bairro com a reclamação das condições dos brinquedos da referida praça, pois a condição do parque e dos brinquedos que estão quebrados, soltando lascas, e com isso as crianças estão correndo sérios ricos de acidentes graves.
 	Há necessidade de realizar a troca de areia, que vem de encontro com o preconiza a Lei n.º 3.162 de 23 de dezembro de 2015, para que seja realizado periodicamente o tratamento e assepsia na areia contida nos tanques destinados ao lazer e recreação infantil, para combater bactérias e verminoses, que podem trazer doenças as crianças.
	Também é necessário a melhoria da iluminação e um paisagismo, para deixar o local mais bonito e mais seguro para as crianças e demais frequentadores do parque.
	Diante disso, peço atendimento do presente APELO para que sejam tomadas as medidas no sentido de atender esse pedido da população o mais breve possível.
Sala das Sessões, 30 de julho de 2021.
[bookmark: _GoBack]

RODRIGO GUIRALDELLI MALDONADO
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 705/2021 - 30/07/2021 15:46 - LILIANE